
 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

 

Tel. : 770 127 394, 395 
Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 

IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

 

        

 

                                                                                         Počet listů: 4 

                   Počet příloh: 0 

 

Vaše značka:             Ze dne:          Naše značka:       Vyřizuje/telefon:         Místo, datum:      
                                                              SDOU 281/2019       DOU 368/2019      J. Otavová/ 733 187 460      Doubravice n./Svit., 10. 06. 2019                                                            
 

 

Rozhodnutí  

o odmítnutí žádosti o informaci 

 

 

Městys Doubravice nad Svitavou, se sídlem Nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou (dále jen 

„povinný subjekt“) jako místně příslušný povinný subjekt k poskytnutí informace ve smyslu ust. § 2 odst. 

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 

rozhodl dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. takto: 

 

Povinný subjekt dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost o poskytnutí informace ze dne 29. 4. 

2019 žadatelky paní ………………., bytem …………….., odmítá.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Povinný subjekt obdržel dne 29. 4. 2019 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.       

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou podala žadatelka paní …….., 

nar. …………, bytem ……….. Předmětem této žádosti je „…poskytnutí prostých kopií zápisů z valných 

hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, IČO: 05101115 se sídlem Náměstí Svobody 31, 679 

11 Doubravice nad Svitavou, kde jste statutárním zástupcem společnosti zřizovatele tj. obce Doubravice 

nad Svitavou, a to za roky 2016, 2017 a 2018. Zápisy mi zašlete, prosím, písemně na výše uvedenou 

doručovací adresu, a to v zákonné lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto dopisu“.  

 

 

 

Povinný subjekt téhož dne žádost předal k vyřízení společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o., 

která je povinným subjektem k poskytnutí informace vztahující se k její působnosti jako veřejná instituce 

ve smyslu citovaného zákona a aktuální judikatury. Společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. 

sdělila žadatelce dne 9. 5. 2019 následující: „Předmětem citovaného podání je žádost o poskytnutí 

prostých kopií zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

 

Tel. : 770 127 394, 395 
Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 

IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

 

 2017 a 2018 Vámi zvoleným postupem. Dovolím si tímto Vás stručně seznámit s právní úpravou 

společnosti, jejímž jediným společníkem je územně samosprávný celek, tj. obec, abychom předešli 

případnému nedorozumění z Vaší strany s ohledem na způsob formulace požadavku ve Vaší žádosti. Ve 

společnosti s jediným společníkem, kterým je územně samosprávný celek, vykonává působnost valné 

hromady jediný společník. V případě společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. je tímto 

společníkem městys Doubravice nad Svitavou. Rozhodování ve věcech právnické osoby – městyse 

Doubravice nad Svitavou, jako jediného společníka obchodní společnosti, se řídí zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení). Podle jeho ustanovení § 102 odstavce 4 v návaznosti na odstavec 2 písm. c) 

tohoto paragrafu patří rozhodování o věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti do 

vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce. Valná hromada se schází ze zákona minimálně jednou za účetní 

období ke schválení řádné účetní závěrky obchodní společnosti. S ohledem na uvedené Vám tímto zasílám 

kopii výpisů z usnesení Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou, kterým byly rozhodnutím 

jediného společníka v působnosti valné hromady schváleny účetní závěrky společnosti Lesy Doubravice 

nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018…..“. 

 

Dne 13. 5. 2019 obdržel povinný subjekt stížnost žadatelky, v níž se uvádí: „ … Dne 10. května 2019 

jsem obdržela prostřednictvím České pošty, vyrozumění o poskytnutí informace, a to tím, že mě byly 

zaslány pouze výpisy z jednání zastupitelstva Městyse Doubravice nad Svitavou s informací o schválení 

roční uzávěrky společnosti. Jsem toho názoru, že moje žádost o poskytnutí informace ve věci poskytnutí 

prostých kopií zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou nebyla vyřízena 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. Moje žádost byla formulována srozumitelně a žádala jsem kopie 

zápisu z valné hromady. Valná hromada se musí sejít min. jednou ročně a z jednání valné hromady 

společnosti musí být vyhotoven zápis, který alespoň ve stručnosti bude obsahovat: hlavičku společnosti 

datum i místo konání valné hromady, přítomnost členů na valné hromadě, projednání jednotlivých bodů 

dle programu valné hromady, rozhodnutí valné hromady, datum vyhotovení zápisu, podpis předsedy 

valné hromady popř. notářsky ověřený podpis. Tento zápis mně nebyl předložen….“. 

 

Povinný subjekt neaplikoval ust. § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. a postoupil stížnost žadatelky 

společně s předkládací zprávou a spisovým materiálem nadřízenému orgánu dopisem datovaným dne 14. 

5. 2019, doručeno nadřízenému orgánu dne 15. 5. 2019. Nadřízeným orgánem je Krajský úřad 

Jihomoravského kraje. Tento orgán vydal dne 27. 5. 2019 rozhodnutí, kterým přikázal povinnému  

 

 

subjektu – městysi Doubravice nad Svitavou, aby ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí 

podle § 16a odst. 6 písm. b/ zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, vyřídil žádost paní …………, nar. ……….., bytem …………,  

 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

 

Tel. : 770 127 394, 395 
Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 

IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

  

 o poskytnutí informace s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodnému přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů“ ze dne 25. 4. 2019.  

 

Rozhodnutí nadřízeného orgánu obdržel povinný subjekt městys Doubravice nad Svitavou dne 29. 5. 

2019, patnáctidenní lhůta pro vyřízení žádosti žadatelky uplyne dnem 13. 6. 2019. 

 

Povinný subjekt učinil dne 3. 6. 2019 šetření za účelem vyhledání žadatelkou požadovaných listin, a to 

zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018 

v rámci vlastní agendy jako jediného společníka společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. 

s negativním výsledkem. Dne 4. 6. 2019 vyhotovil povinný subjekt žádost o předložení zápisů z valných 

hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, kterou téhož dne 

osobně předal jednatelce této společnosti. Společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. reagovala na 

žádost povinného subjektu odpovědí, která byla povinnému subjektu doručená dne 7. 6. 2019, a jejímž 

obsahem je sdělení, že společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. nedisponuje zápisy z valných 

hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, neboť jako 

společnost s jediným společníkem, kterým je územně samosprávný celek, valné hromady ze zákona 

nekoná, když působnost valné hromady vykonává jediný společník, kterým je městys Doubravice nad 

Svitavou prostřednictvím Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou.  

 

Povinný subjekt řádně prověřil existenci požadovaných informací, když provedl šetření v rámci vlastní 

agendy formou vyhledávání listin vztahujících se k rozhodování společnosti Lesy Doubravice nad 

Svitavou, s.r.o., jejímž jediným společníkem je povinný subjekt, a dále vyhotovil písemnou výzvu 

adresovanou společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. s požadavkem na předložení požadovaných 

listin. Povinný subjekt v rámci těchto šetření dospěl k závěru, že nedisponuje informací, o kterou byl 

žadatelkou požádán z důvodu, že tato informace, tedy zápisy z valných hromad společnosti Lesy 

Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, reálně neexistuje. Ze zákonné definice 

informace obsažené dle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že informace musí být 

zaznamenaná, tj. že informační povinnost povinného subjektu se může vztahovat pouze k informacím 

reálně existujícím. Informace požadované žadatelkou reálně neexistuje z důvodu, že ve společnosti 

s jediným společníkem, kterým je územně samosprávný celek, působnost valné hromady vykonává dle 

ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, v platném znění, a dále 

v souladu čl. 7 odst. 7.1 Zakladatelské listiny společnosti s ručením omezením, jediný společník, kterým  

 

 

je městys Doubravice nad Svitavou. Rozhodování ve věcech městyse Doubravice nad Svitavou jako 

jediného společníka obchodní společnosti se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném 

znění, když orgánem pověřeným k rozhodování o věcech obce jako jediného společníka obchodní  



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

 

Tel. : 770 127 394, 395 
Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 

IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

 

 

společnosti je dle ust. § 102 odst. 4 v návaznosti na ust. § 102 odst. 2 písm. c/ zákona obcích 

Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou. 

 

Vzhledem k výše uvedenému postupoval povinný subjekt dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., a výše 

uvedenou žádost o poskytnutí informace odmítl.  

 

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

 

Poučení: 

 

Dle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. lze proti tomuto rozhodnutí podat do 15 dnů od jeho 

doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. Odvolání se podává prostřednictvím 

podání k městysu Doubravice nad Svitavou.  

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Jana Otavová 

      starostka městyse Doubravice nad Svitavou 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Doubravici nad Svitavou 10. 06. 2019 


